DE ROMA·
NORVM IN RHETIA
LITTORALI STATIONIBVS, AC
ex ijs uicorum, municipiorum, & uila-
larum, qui hodie supersunt
Originibus;

IOANNIS HEROLD HOCHSTA-
tensis Commentariolus.

B A S I L E A E,
ANNO, M. D. LV.

LOCORVM QVORVM ORIGINES
explicantur, & noua & uetus no-
menclatura.

Nunc	Olim.
Langingen.	Leg. Aug. III. Prae-
Prenz	Baiennæ (sidium
Gemmingen	Baiennæ presidium
Gundelfingen	Statio amnica Baiē.
Tillingen	Gentiliū Cat. in Lit.
Weyssenborn	Vena. xman. agror.
Sayngen	Baiennæ specula
Liergheym	Leg. III. Statio. v.
Wittesingen	Vitalior. prædia
Altenstat	Cont. Naut. in Lit.
Hohstat.	Littorale præsidium
Weed	Confl. Brenitiæ
Güngberg	Guntien, transitus.

IOANNES HEROLE
CVRIONIBVS, DECVRIONIBVS AC
Municipibvs Hochstaten-
sibus S.

I uel uitam omnem, causa Reip uestræ
Patres Optimi effunderem, quam quod
eam à patria dulcissima atque cōmuni
acceptā, tandem reddidisē nobis, for-
tè tanquam nomen non omnino malum
alia re uero nulla, cōmendari posē. Si gēti Palatine ue-
ræ Frācorū ppagini PPP.NNN. VII Viro sc̄i sanctissi-
mo FRIDENRYCHO, AETHONI HOHVN
DRYCHObono, VVOLVFFANG Opio, inge-
nij mei facultates (quātulæcung, sunt) obstrinxerim, quā
acerū beneficiorū ingente consumperim, granū mini-
mū et id uitiosum referre, reputabor. Ingratus tamen, ne
me ipso iudice cadā, cū iam Diuina eius stirpis successio-
nes absoluerm, aliud opus aggressus, qua per omnē Eu-
ropam ac alias orbis plagas, annorum mille spacio forti-
ter fecit, enumerare conor. Origines autem Efflorescen-
tis Germanie rimabor penitus. Hæc demū vibi cau-
sa fuit, ut uos hoc Commentariolo, ac uestri nominis in-
scriptione, uobiscum undā certificarem, Viciniam illam
uestrā, de qua in eo agitur quoq; quantum cupiā meam
illam historiam ornamentis uestrīs expolitā, quam hanc

EPISTOLA

meā uoluntatē, probari uobis intelligā, cū de rebus in fine libelli signatis pro GEORGIVM LAETVM uirū elegatiſimi iudicij, et alios doctos homines, certior à uobis omnibus factus fuero. Quod eiusmodi erit, ut beneficentia & liberalitatis uestræ, cumulum rebus meis in gentem, acceſſe mihi perſuadeam: uobis etiam Patres Optimi, cum omnia mea debeam, et id quod non possum, ut debere me uelim, efficiet
Valete:

Roma-

ROMANAE SIVE
PALATINAE LEG. III. ITALICAE
appellatae, ac Auxiliaris Comitatensis, quam Augusteana
uocabant, Statiua ubi olim fuerint, quig: ex ijs uici, que
municipia uel uille reliqua in Rhetia lit-
torali extent.

PRÆFATIO.

VI de Repub, Romani-
norum, iam in Orientale ac Occidentale Impe-
rium diuisa, scripferunt,
ij aperte ostendunt, or-
bis illas partes, quas flo-
rente Imperio Prouintias appellabāt, in-
clināte eo, Līmitū uocabulo has interstīn-
xisse. Ad līmites uerò, Imperatores per-
petuò exercitus alebant, ut defenserent,
quæ bello occupata erant. Interdum au-
tem contingebat quòd ab hoste propin-
quiori profligati Romani, līmites amit-
terentur, aut maiori ui ingrūete denuda-
rentur, quos ut restituerēt, Príncipes suc-
cedentes magnoperè laborabant. Sexta
igitur fuit līmitis Rhetici restitutio à Va-
entiniano & Gratiano F. A V G G. contra